DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2018.12.07.1.

ISSN 1677-7069 	 N8 23, sexta-feira, 1 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N! 212019

A *Ç&

ode2

\\  5

1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará,
no Cumprimento de suas funções, torna público para o conhecimento dos interessados que
o Certame Ucftatório de Modalidade Pregão nu 2018.12.07.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a Contratação de institsrição financeira, pública ou privada, devidamente
autorizada pelo Banco Central do Brasil para prestação de serviços bancários, necessários
ao pagamento de vencimentos, salár os e similares dos servidores municipais, para atender
as necessidades da Prefeitura Mun cipal de Várzea Alegre/CE, com o recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de habilitação marcado para o dia 29 de Janeiro de
2019, às 09:00 horas, tornou-se DISERTO. Maiores Informações pelo fone (88) 3541-
2893.

ii

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que devido a falhas de
digitalização da Tomada de Preços 52  0112019-SESA, cujo objeto é a contratação de
serviços de ambiência-ampliação do Hospital Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará,
fica adiada a abertura de 06.02.2019, às 09:00hs para 19 de fevereiro de 2019, às 09:00hs
as alterações estarão à disposição dor, interessados nos dias úteis após esta publicação nos
sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacces,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de
08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17r)Ohs, na Rua José Siqueira, n2  396, Centro.

Viçosa do Ceará - CE, 31 de janeiro de 2019
LÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 	\ 	 A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público aos interessados a SUSPENSÃO

\

	SINE OlE do PP 008/19. Obj: aquisição de material radiológico, para atender a SEMUS, Proc
4887/2018.

LUANA GUASTI
Menor Preço por Item. Proc. n'0563412018-SMEC. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME/EPP. (Art. 48, inciso 1 da LC nQ 113/2006)

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal ng 00112016, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666193, LC 123/2006 e Decreto Municipal n! 115/2005, e alterações,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará as 09:00h dia 12 de
fevereiro de 2019,na sala da CPI., na Av Sebastião Coelho Souza, 570, Centro, Água Doce
do Norte, ES, o Pregão Presencial. Ng 001/2019, menor preço por Item, para a aquisição de
materiais de limpeza e higiene, pa-a atender as necessidades das escolas da Rede
Municipal de Ensino e para o Centro de Educação Infantil Professora Adevani Maria Batista,
para o ano de 2018, demais informaçLes estão descritas no termo de referencia em anexo,
especificações estão no edital. Informoções e aquisição, no endereço acima e te). 27 3759-
1122, E-mail: aguadocedonorte.esouiIook.com , setor de licitações, de 2! a 69 de 07:30 as
11:30h, das 13:00 as 11:00h.

Agua Doce Norte-ES, 29 de janeiro de 2019.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro

Várzea Alegre-CE, 31 de Janeiro de 2019
EMMANUEL ABREU PEDREIRA

Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N! 112019-SESA

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanenteil
torna público que às 09:00h do dia 19 de fevereiro de 2019, no Setor de Llcitaões"da
PMA, realizará licitação na modalidade menor preço global mediante o regime de
empreitada por preço unitário, para prestação dos serviços de drenagem e pavimentação
do final da Rua dos Espanhóis com conexão com a Rua Antônio R. Oliveira - Bairro
Guararema, para atender as necessidades deste Município. O Edital poderá ser retirado no
site: www.alegre.es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo Sei: (28) 3552-
3772 ou pelo e-mail Iicitacaoalegre@gmail.com .

Alegre-ES, 31 de janeiro de 2019.
GEVSA RODRIGUES VIANNA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NQ 8/2019. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS e a EMPRESA ANTONIO ZAM8OM CONSTRUTORA
VENDA NOVA LTDA EPP. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de obra de construção de
Pavimentação sobre galeria, na Avenida Modolo, Pedra Azul, Distrito de Aracê, Domingos
Martins-ES, contrato de Repasse 1001254-42/779255 MTUR, com fornecimento de mão de
obra, materiais e ferramentas, conforme planilha, projetos e cronograma físico financeiro,
especificações técnicas e projeto, constantes nos Anexos IX, X e XI, respectivamente,
constante na CONCORRÊNCIA nQ 00000112018. VALOR: 8$ 175.964.29 (cento e setenta e
cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte nove centavos). PRAZO: execução
dos serviços é de 60 (sessenta) dias, contados da data do recebimento da ordem de
serviços e a A vigência contratual será de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data da
assinatura do contrato. Fundamentação LEGAL: Concorrência nQ 00000112018, Processo
Administrativo n" 631212018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 812019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 112019

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 412019

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Ibitirama - ES,
constituída pelo Decreto n 2  11512018, torna público para conhecimento dos Interessados,
que se fará realizar no dia 13 de fevereiro de 2019, às 1411:00min horas, PREGÃO
PRESENCIAL 00412019.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitirama, localizada na
Av. Anisio Ferreira da Silva, s/n" - Centro.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de limpeza e conservação predial das unidades públicas, Incluindo
material para a realização do serviço, bem como EPI'S e ferramentas; sendo realizado os
serviços na Sede do Município e também no interior.

Edital disponível para download, gratuitamente, em www.ibitirama,es.gov.br
FONTE DE RECURSO: Próprio.
TIPO: Menor Preço por Lote.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 212019

Menor Preço por Item. Proc. n0663212O18. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEIEPP. (Art.
48, Inciso 1 da LC n2  123/2006)

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio nomeados pela Pcrtarla Municipal n 5  00212019, com fulcro na Lei
1052012002, Le18.666193, LC 12312006 e Decreto Municipal 5n  115/2005, e alterações,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará as 14:00h dia 12 de
fevereiro de 2019, na sala da CPI., na Av Sebastião Coelho Souza, 081, Centro, Água Doce
do Norte, ES, o Pregão Presencial. n 9  00212019, menor preço por item, para a aquisição de
generos alimentícios para merenda escolar dos alunos da Creche Municipal professora
Adevani Maria Batista para o ano de 1017, demais informações estão descritas no termo
de referencia em anexo, especificações estão no edital. Informações e aquisição, no
endereço acima e tel. 27 3759-1122, E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com,  setor de
licitações, de 2' a 60  de 07:30 as 11:S0h, das 13:00 as 17:00h.

I:gua Doce Norte-ES, 29 de janeiro de 2019.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 312019

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EI'P. (Art. 48, Inciso 1 da LC 5x  12312006)
Maior desconto (percentual( em relação aos valores do PMC . Preço Máximo ao
Consumidor

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio nomeados pela Po:taria Municipal nQ 00212014, com fulcro na Lei
1052012002, Le18.666193, LC 12312000 e Decreto Municipal n 2  115/2005, e alterações,
torna público para conhecimento dos i :teressados que realizará as 09:00h dia 13.02.2019,
na sala da CPI., na Av. Sebastiãc, Coelio Souza, 081, Centro, Água Doce do Norte, ES, o
Pregão Presencial, n2  00312019, menor preço por item, para a aquisição de medicamentos
constantes da lista elaborada pela Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos
(CMED), Secretaria Executiva da Agênda Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), para
atendimento aos usuários do SUS, mediante a prescrição médica e autorização do serviço
de assistência farmacêutica, desde que o paciente usuário seja pessoa Carente deste
Município Municipal de Saúde, os mecicamentos serão adquiridos somente quando deles
o Município tiver necessidade, especlflu ações estão no edital. Informações e aquisição, no
endereço acima e teL 27 3759-1122, E-mail: pmadn@uol.com.br  ou
aguadocedonorte.es@outlook.com ; setor de licitações, de 23  a 6' de 07:30 as 11:30h. das
13:00 as 17:00h.

Água Doce Norte-ES, 29 de janeiro de 2019.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro

Este documenrx pxdn se,  veriti,xdo nx —derem clarrô,rico
htt//ww,s.in.gox.br/atst.rnroidadx.h5nrI . selo cõdfix 05302019020100176

Ibitirama - ES, 31 de janeiro de 2019.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA NQ 112019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membro da Prefeitura
Municipal de Ibitirama - ES, constituída pelos Decretos nn 13712018. torna público para
conhecimento dos Interessados, o resultado de abertura de Habilitação e Projeto de Venda
da CHAMADA PÚBLICA 001119.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar.
Participante: "Grupo Informal - Alegre", "Grupo Informal Barra do Marimbondo,

Alegre", 'Grupo Informal . São José", "Grupo Formal - AFACF", "Grupo Formal -
APRAFACOSAP", "Grupo Informal - Varjão", "Grupo Informal ' Família Aguiar" e
"Cooperativa dos Aquicultores e Agricultores Capixabas - Muniz Freire-ES".

Vencedores: "Grupo Informal - Alegre", "Grupo Informal - São José", "Grupo
Formal - AFACF", "Grupo Formal - APRAFACOSAP". "Grupo Informal ' Varjão", "Grupo
Informal - Família Aguiar" e "Cooperativa dos Aquicultores e Agricultores Capixabas - Muniz
Freire-ES".

Valor Total dos Projetos: 8$  156.185,47 (cento e cinquenta e seis mil e cento e
oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).

Ibitirama - ES, 31 de janeiro de 2019.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Aditivo Contrato nQ 05512018. CONTRATADA: CONSTRUTORA SILVA & MAIER
LTDA. Objeto do aditivo: O objeto do presente Aditivo, tem por finalidade aditar o prazo de
vigência do Contrato n 05512018 para até 3010412019, com fulcro no inciso 1 e Parágrafo 1",
incisos 1 e VI do art 57, da Lei o' 8.666193 e no subitem 2.2.1 do referido.

Espécie: Segundo Aditivo Contrato oQ 05512018. CONTRATADA: CONSTRUTORA SILVA & MAIER
LTDA. Objeto do aditivo: O objeto do presente Aditivo, tem por finalidade o
REPLANILI4AMENTO do Contrato n'055/2018 acarretando um valor de R$ 12.324,79 (doze mil,
trezentos e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos),em consequência dos Acréscimos e
Decréscimos de serviços e inclusão de novos serviços à planilha original,com fundamento no
art.65, 1, "a" e "b", da Lei n 8.666193.

Espécie. Primeiro Aditivo Contrato n2  166/2018. CONTRATADA. CONSTRUTORA PADRÃO LTDA EPP. Objeto
do aditivo: O objeto do presente Aditivo, tem por finabdade aditar o prazo de ragênda do Contrato o'
166/2018 por man00(toventa( dias, ou seja, o nova prazo dar-se-á a parlirdeo7/01/2019 até 66/04/2019,
com flúcro no inciso Vi Parágrafo 1', do art 57, da Lei n 8.666/93 e no subSem 2.2.1 do referido.

Espécie: Segundo Aditivo Contrato n 2  166/2018. CONTRATADA--  CONSTRUTORA PADRÃO LTEIA EPP. Objeto
do aditivo: O objeto do presente Aditivo ao Contrato n' 16612018 tem por finalidade aditar o valor de 8$
15.962,11 (quinze mil, novecentos e sessenta e dois reais nome centavos(, com fundamento noart.65,l, "a"
e"b",da Lei n'8.666/93.

tonu,nnntx astindx dxirslrr,ensz  ,oxfxrn,e MP se 2.2xs.2 de 24109120051 	CP
que institui a lnlraesrrutxra de ~, Púbtita, Bnas,le,ra . ICP'Brasit -